
 
 

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                                                    ПРИКАЗ 

 

 

21.02.2024                                       Донецк                           № 01-09/28 
  

 

 

 

 
О признании утратившими силу  

некоторых приказов Министерства  

молодежи, спорта и туризма  

Донецкой Народной Республики 
 

 

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства 
молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики в соответствие с 

требованиями законодательных и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации, в соответствии со статьей 4 Федерального 

конституционного закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», статьями 48 и 591 Закона Донецкой Народной Республики  
«О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 

Положения о Министерстве молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-31,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

 
приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 октября 2015 г. № 141 «Об утверждении Типового 

Положения о детско-юношеской спортивной школе, специализированной 
детско-юношеской школе олимпийского резерва», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17 ноября 2015 г., 

регистрационный № 752; 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5692 

от «  13  »         марта        2024  г. 



2 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 13 января 2016 г. № 01-02/3 «Об утверждении Положения о 
Единой спортивной классификации Донецкой Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

01 февраля 2016 г., регистрационный № 943; 
 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 20 мая 2019 г. № 01-09/44 «Об утверждении Типового 

Положения о школе высшего спортивного мастерства», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 июня 2019 г., 

регистрационный № 3211; 

 
приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 г. № 01-09/61 «Об утверждении Правил 

спортивных соревнований по виду спорта «Косики каратэ», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
22 июля 2019 г., регистрационный № 3300; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 14 декабря 2020 г. № 01-09/244 «Об утверждении Порядка 
признания видов спорта, ведения реестра видов спорта Донецкой Народной 

Республики, основания и порядок включения в него (исключения из него) 

видов спорта», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 29 января 2021 г., регистрационный № 4270; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 25 января 2022 г. № 01-09/05 «Об утверждении Типового 
Положения о центрах олимпийской (спортивной) подготовки», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

28 января 2022 г., регистрационный № 4965. 
 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

  
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Врио Министра                                       Н.В. Тарапата 


	21.02.2024                                       Донецк                           № 01-09/28

